ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND

Triệu Sơn, ngày      tháng 7 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt danh mục hỗ trợ đầu tư theo Nghị quyết số

107/NQ-HĐND ngày 06/5/2022 của HĐND huyện

     Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Triệu Sơn.

 Căn cứ Nghị quyết số 107/NQ-HĐND ngày 06/5/2022 của HĐND huyện

về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục kế hoạch đầu tư công từ nguồn ngân sách

nhà nước năm 2022.

 UBND huyện kính đề nghị HĐND huyện phê chuẩn hỗ trợ đầu tư các

công trình cho các xã phấn đấu đạt chuẩn NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu năm

2022 và hỗ trợ cải tạo, xây dựng bếp ăn, nhà tắm, nhà tiếp dân cho công an các

xã trên địa bàn huyện, với các nội dung sau:

 1. Đối tượng hỗ trợ

 Các xã trên địa bàn huyện, trong đó:

 1.1. Hỗ trợ đầu tư các dự án, công trình cho 9 xã phấn đấu đạt chuẩn

NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu năm 2022: An Nông, Tiến Nông, Thọ Vực,

Xuân Thịnh, Hợp Thành, Vân Sơn, Dân Lực, Dân Lý, Nông Trường

 1.2. Hỗ trợ 6 xã  cải tạo, xây dựng bếp ăn, nhà tắm, nhà tiếp dân (Có danh

sách 6 xã kèm theo)

 2. Thời gian và kinh phí hỗ trợ

 2.1. Thời gian hỗ trợ: Năm 2022

 2.2.Tổng kinh phí hỗ trợ: 51.500 triệu đồng (Bằng chữ: Năm mươi mốt tỷ

năm trăm triệu đồng chẵn)

 Trong đó:

 - Hỗ trợ đầu tư các dự án, công trình cho 9 xã phấn đấu đạt chuẩn NTM

nâng cao, NTM kiểu mẫu năm 2022: 50.000 triệu đồng (Có phụ lục chi tiết 01

kèm theo).

 - Hỗ trợ cải tạo, xây dựng bếp ăn, nhà tắm, nhà tiếp dân cho công an 06 xã

năm 2022: 1.500 triệu đồng (Có phụ lục chi tiết 02 kèm theo).

2

 3. Nguồn vốn: Từ nguồn vốn kế hoạch đầu tư công ngân sách cấp huyện

chưa phân bổ chi tiết tại Nghị quyết số 107/NQ-HĐND ngày 06/5/2022 của

HĐND huyện.

 UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét, phê chuẩn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Các ĐB HĐND huyện;

- Các phòng, ban, ngành cấp huyện;

- Các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-04T05:12:38+0700

		2022-07-04T07:44:47+0700

		2022-07-04T07:44:58+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-04T07:45:14+0700